
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 248 del 

02/10/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: SOSTITUZIONE R.U.P. PER I SEGUENTI APPALTI:
LAVORI DI AMPLIAMENTO DEL CAMPO SPORTIVO GADDIMELI A MARINA DI 
RAGUSA.
REALIZZAZIONE DI UN SKATEPARK ALL’INTERNO DELLA PISTA DI 
PATTINAGGIO DI VIA N. COLAIANNI A RAGUSA.
REALIZZAZIONE DI UNA TENSOSTRUTTURA PER LA COPERTURA DI DUE CAMPI 
DA BOCCE NELL’IMPIANTO SPORTIVO DI CONTRADA PETRULLI A RAGUSA. 

Il Redattore: Franco Civello 

Premesso che:
il geom. Iacono Giorgio, dipendente del Comune di Ragusa settore V, ricopre la carica di R.U. P. per 
i seguenti appalti:  

- Lavori di ampliamento del campo sportivo Gaddimeli a Marina di Ragusa. 
- Realizzazione di un Skatepark all’interno della pista di pattinaggio di Via N. Colaianni a 
Ragusa.

-  Realizzazione di una tensostruttura per la copertura di due campi da bocce nell’impianto sportivo 
di contrada Petrulli a Ragusa.

Visto il prossimo pensionamento del geom. Iacono Giorgio, con disposizione di servizio del 
22/09/2017 prot. 98947 il servizio manutenzione impianti sportivi comunali è stato affidato al 
geom. Civello Franco del settore V del Comune di Ragusa.  
In considerazione che i lavori di cui all’oggetto devono essere seguiti da un R.U.P. ed essendo il 
geom.  Civello Franco responsabile del servizio di manutenzione degli impianti sportivi, si ritiene  
incaricare il geom. Civello Franco R.U.P. dei lavori di cui all’oggetto in sostituzione del geom. 
Iacono Giorgio.
Gli incentivi saranno suddivisi ciascuno secondo le proprie competenze e ripartiti secondo le 
modalità previste nel regolamento comunale.

Pagina 1/2



Visto  che  con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di  
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
Visto con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) 2017-2019;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

DETERMINA

1) Nominare il geom. Civello Franco quale Responsabile Unico del Procedimento in sostituzione 
del geom. Iacono Giorgio nei seguenti appalti di lavoro:

- Lavori di ampliamento del campo sportivo Gaddimeli a Marina di Ragusa.
- Realizzazione di un Skatepark all’interno della pista di pattinaggio di Via N. Colaianni a 

Ragusa.

     - Realizzazione di una tensostruttura per la copertura di due campi da bocce nell’impianto 
sportivo di contrada Petrulli a Ragusa. 

2) Dare atto che le ripartizioni dell’incentivo saranno suddivise secondo la norma e il regolamento 
comunale vigente al momento dell’esecuzione dell’incarico di R.U.P.. 
3) Dare  atto  che  gli  incentivi  sono previsti  fra  le  somme a  disposizione  dell’Amministrazione 
nell’ambito dei rispettivi progetti.
4) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.
5) Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile  con  i relativi stanziamenti 
di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
 

Ragusa,  11/10/2017 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

